
D.D.G. n.  1515
REPUBBLICA ITALIANA

    Regione Siciliana
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO PER I BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’SICILIANA

SERVIZIO PATRIMONIO ARCHITETTONICO  STORICO E CONTEMPORANEO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.Lo 22/01/2004 n.42 recante il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio e s.m.i.;
VISTI la  legge  n.12 del  12/07/2011 recante  Disciplina dei  contratti  pubblici  e  dei  contratti  pubblici  

relativi  a  lavori  Recepimento  del  D.lvo  12/04/06  n.163  e  s.m.i.  –  Disposizioni  in  materia  di  
organizzazione dell’Amministrazione Regionale– Norme transitorie;
-il  D.P.  n.13 del  31 gennaio 2012,con cui  è  stato approvato il  Regolamento di  esecuzione ed 
attuazione della Legge Regionale 12/07/2011 n.12;

VISTO  il decreto n.3729 del 23.12.2014  vistato il 14.01.2015 (per il 31.12.2014) n.57 con il quale è stata 
conservata,  quale  residuo  di  stanziamento  per  l'esercizio  finanziario  2015,  la  somma  di 
€ 722.157,53 per l'esecuzione degli interventi di somma urgenza relativi alle finalità del capitolo 
776016 -“ Spese per la tutela, la custodia, la manutenzione, la conservazione ed il restauro dei  
beni monumentali,” ;

VISTA  la  richiesta  di  finanziamento  per  l'intervento  di  somma urgenza  pervenuta  in  data  19.02.2015 
prot. n. 8106 dalla Soprintendenza di Ragusa relativa ai lavori di somma urgenza da effettuarsi  
presso la Chiesa  di Santa Maria la Nova in Scicli per € 25.000,00;

VISTO   il D.D.G. n.608 del  04.03.2015 con il quale si autorizza  il   finanziamento della perizia di spesa 
per i lavori di somma urgenza di € 25.000,00 da effettuarsi presso la  Chiesa di Santa Maria la 
Nova in Scicli ( RG), 

VISTO  il rilievo n.169 del 17.04.2015 e rilievo n.249 del 21.05.2015 di replica, sollevati della Ragioneria 
Centrale  sul  D.D.G. n. 608 del 04.03.2015  con i quali si eccepisce la errata copertura finanziaria 
della superiore perizia  con la somma conservata quale  residuo di stanziamento, perchè non inclusa 
...” tra tutte le richieste pervenute aventi i requisiti di legge di cui alla nota n.10883 del 06.11.2014  
indicata nelle premesse del D.D.G. n. 3729 del 23.12.2014 “.; 

RITENUTO  di dovere annullare il superiore decreto di autorizzazione al finanziamento;
VISTO   l'art. 68 della L.R. 21/2014;
VISTO    il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario in corso; 

DECRETA

ARTICOLO  1) Per i  motivi  di  cui  in premessa  il  D.D.G. n.608 del  04.03.2015 di  autorizzazione al 
finanziamento della perizia di spesa di  € 25.000,00 per i lavori di somma urgenza da effettuarsi presso la 
Chiesa di Santa Maria la Nova in Scicli ( RG) è annullato.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento e trasmesso  alla Ragioneria Centrale dei Beni  
Culturali  e I.S.  
Palermo 03/06/2015
                 
                              F.to                Il Dirigente Generale
                                                                                                                   ( Gaetano Pennino )

           


	D.D.G. n. 1515
	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana
	ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
	DIPARTIMENTO PER I BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’SICILIANA

